



**Prefeitura Municipal de Barbalha**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



**ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO REFERENTES AO Pregão Nº 2019.03.15.2.**

**OBJETO:** Aquisição de roupas, calçados, acessórios e produtos de cama, mesa e banho destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

**Data de Abertura:** 03 de Abril de 2019

**Horário:** 09:00 horas.

**Local:** Prefeitura Municipal de Barbalha.

**Endereço:** Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês, Alto da Alegria - Barbalha/CE.

Ao(s) 03 de Abril de 2019, na sede da Prefeitura Municipal de Barbalha, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial do Município, Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves, juntamente com sua equipe de apoio, nomeados através de Portaria do(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal, sendo composta por Andréia Brito dos Santos e Maria Leonice Nogueira Alves, para que fossem recebidos os envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de habilitação referentes ao Pregão nº 2019.03.15.2, cujo objeto é a Aquisição de roupas, calçados, acessórios e produtos de cama, mesa e banho destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Pontualmente às 09:00 horas do dia supra, o(a) Senhor(a) Pregoeiro(a) declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação, nomeando o(a) Senhor(a) Andréia Brito dos Santos para secretariar a sessão. Fizeram-se presentes a reunião as seguintes empresas: **C. C. DE ALENCAR SANTOS - EPP, OLIPONTES EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, MADREDEUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS, JOSÉ HELMER BELEM GOMES, UILIAN GONÇALVES NETO - ME, M. M. CONFECÇÕES LTDA, MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI, JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME, PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, JOSÉ EVERTON GALDINO CAVALCANTE - ME, G. I. DA SILVA MONTEIRO ALIMENTOS - ME, CYMARIA PEREIRA LIMA - EPP, EDILSON JACINTO DE LIMA, G. L. DE CARVALHO FILHO - ME, LIVIO CESAR DE OLIVEIRA ARAUJO - ME, JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME, EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, RACHEL FERREIRA GONÇALVES - ME, DISTRIBUIDORA MILÊNIO LTDA, JOB ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA, M DA S N ARAÚJO - ME, DDP COMÉRCIO DE CONV. E INFORMÁTICA EIRELI, E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI e COMERCIAL R.L. LTDA - ME, neste ato representadas por seus representantes legais, devidamente credenciados, na forma estabelecida no Edital Convocatório. Feitas essas considerações, deu-se início aos procedimentos do presente Pregão com o recebimento dos envelopes contendo propostas comerciais e de habilitação, bem como dos documentos necessários para o devido credenciamento dos licitantes, fato este já relatado. Recebidos os referidos envelopes, foram abertos primeiramente os de Propostas de Preços, sendo elaborado o devido mapa comparativo**



**Prefeitura Municipal de Barbalha**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



dos preços, para se saber se os preços apresentados estavam compatíveis com os praticados no mercado pertinente ao ramo, assim como para se saber se ocorreria a oferta de lances verbais. Feita a devida comparação e sendo realizada a etapa de lances verbais, constatou-se o seguinte resultado: o(a) licitante **E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI** inscrito no CNPJ nº 21.253.681/0001-70 classificado(a) no lote 2 totalizando o valor de R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil oitocentos reais), **JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME** inscrito no CNPJ nº 07.953.928/0001-30 classificado(a) nos lotes 1 e 7 totalizando o valor de R\$ 81.540,00 (oitenta e um mil quinhentos e quarenta reais), **M DA S N ARAÚJO - ME** inscrito no CNPJ nº 24.745.807/0001-11 classificado(a) nos lotes 3, 5 e 10 totalizando o valor de R\$ 40.460,00 (quarenta mil quatrocentos e sessenta reais), **RACHEL FERREIRA GONÇALVES - ME** inscrito no CNPJ nº 07.775.876/0001-59 classificado(a) nos lotes 6, 8 e 11 totalizando o valor de R\$ 60.350,00 (sessenta mil trezentos e cinquenta reais) e **UILIAN GONÇALVES NETO - ME** inscrito no CNPJ nº 09.147.164/0001-10 classificado(a) nos lotes 4 e 9 totalizando o valor de R\$ 20.291,88 (vinte mil duzentos e noventa e um reais e oitenta e oito centavos), conforme Mapa de Registro de Lances Verbais constante em anexo. Algumas empresas tiveram suas propostas de preços desclassificadas, sendo elas: CYMARIA PEREIRA LIMA – EPP, JOSÉ EVERTON GALDINO CAVALCANTE – ME e JOB ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA por terem informado a data incorreta para abertura do certame. Por sua vez a empresa G. I. DA SILVA MONTEIRO ALIMENTOS – ME teve sua proposta de preços desclassificada por não ter informado a validade da mesma. As seguintes empresas tiveram suas propostas parcialmente desclassificadas: MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI teve sua proposta desclassificada somente no Lote 1 por ter realizado a multiplicação incorreta para o item 5 do referido lote e G. L. DE CARVALHO FILHO – ME teve sua proposta desclassificada somente no Lote 2 por ter informado o quantitativo incorreto para o item 4 do referido lote. Concluída esta análise, passou-se para a fase de julgamento da documentação de habilitação da(s) empresa(s) vencedora(s), sendo inclusive realizadas consultas on-line (via internet) para se verificar a autenticidade de alguns dos documentos exigidos. Após a realização da referida análise, fora(m) declarada(s) habilitada(s) a(s) empresa(s) participante(s) e vencedora(s) por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. vale destacar que a empresa M DA S N ARAÚJO – ME apresentou restrições junto a Receita Federal e Previdência Social, sendo aberto o prazo legal para apresentação da certidão devidamente atualizada, por se tratar de microempresa. Sendo que a empresa OLIPONTES EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 28.030.883/0001-00, anteriormente melhor classificada junto ao Lote 02, restou inabilitada por ter apresentado Certidão Negativa de Débitos Federais e Contribuições previdenciárias e a Certidão Negativa de Débitos Municipais não autênticas, conforme consulta online (via internet) e através de contato telefônico do Senhor Pregoeiro com o Departamento Financeiro/Tributário do Município de Caucaia/CE, representado pelo Senhor Márcio (responsável pelo sistema informatizado de emissão de certidões). O Senhor Pregoeiro informa ainda que será encaminhada cópia integral da documentação da empresa ora inabilitada para a Procuradoria Geral do Município para a adoção das medidas adequadas ao caso em tela. As empresas vencedoras ficam, desde já, notificadas a apresentarem suas propostas de preços consolidadas no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas a contar da assinatura da presente ata, sob pena de sofrerem



**Prefeitura Municipal de Barbalha**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



as sanções cabíveis, no caso do não atendimento. O(A) Senhor(a) Pregoeiro(a) recomenda que o presente certame seja adjudicado ao(s) seu(s) respectivo(s) vencedor(es). E, nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada por mim, 8, Andréia Brito dos Santos, que secretariei, pelo(a) Pregoeiro(a) Oficial e demais membros da equipe de apoio, assim como pelos licitantes presentes, que manifestaram interesse.

Assinaturas:

Comissão		
Função	Nome	Assinatura
Pregoeiro	Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves	
Apoio	Andréia Brito dos Santos	
Apoio	Maria Leonice Nogueira Alves	

Item	Nome/Razão Social	Assinatura/Rubrica
1	C. C. DE ALENCAR SANTOS - EPP	
2	OLIPONTES EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME	
3	MADREDEUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	
4	ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS	
5	JOSÉ HELMER BELEM GOMES	
6	UILIAN GONÇALVES NETO - ME	
7	M. M. CONFECÇÕES LTDA	
8	MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI	
9	JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME	
10	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	
11	JOSÉ EVERTON GALDINO CAVALCANTE - ME	
12	G. I. DA SILVA MONTEIRO ALIMENTOS - ME	
13	CYMARIA PEREIRA LIMA - EPP	
14	EDILSON JACINTO DE LIMA	
15	G. L. DE CARVALHO FILHO - ME	
16	LIVIO CESAR DE OLIVEIRA ARAUJO - ME	
17	JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME	



**Prefeitura Municipal de Barbalha**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



18	EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	
19	RACHEL FERREIRA GONÇALVES - ME	Rachel Ferreira Gonçalves
20	DISTRIBUIDORA MILÊNIO LTDA	Jose Carlos G de Souza
21	JOB ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	
22	M DA S N ARAÚJO - ME	
23	DDP COMÉRCIO DE CONV. E INFORMÁTICA EIRELI	
24	E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	
25	COMERCIAL R.L. LTDA - ME	



# E.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME

CNPJ: 21.253.681/0001-70 I.E: 06.372860-5

Rua Sebastião Regis, 1176 BAIRRO AEROPORTO CEP 63020-840 - Juazeiro do Norte - CE

Tel : (88) 3572-1615 / E-mail: e.r.indcom@gmail.com



## PROPOSTA CONSOLIDADA

À Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão nº 2019.03.15.2**.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto: Aquisição de roupas, calçados, acessórios e produtos de cama, mesa e banho destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.**

### Lote 02 - Calças

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Calça confeccionada em brim 100% algodão, 260gm <sup>2</sup> , na cor caqui, com cós, dois bolsos traseiros e dois dianteiros, com logomarca do município e da Secretaria de Saúde em silk screen, tamanho de 36 até o 50	und	120	ER	R\$ 43,00	R\$ 5.160,00
2	Calça confeccionada em jeans - azul cru - modelo unissex com cós, dois bolsos traseiros e dois dianteiros, com logomarca do município e da Secretaria de Saúde em silk screen, tamanho de 36 até o 50	und	150	ER	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00
3	Calça em malha eurokaram cos com elástico e 02 bolsos laterais na cor azul marinho. Composição: 95% poliamida e 5% elastano tamanho do 36 até 52	und	150	ER	R\$ 38,60	R\$ 5.790,00
4	Calças tipo legging na cor preta, tamanhos variados	und	200	ER	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 22.800,00</b>
<b>vinte e dois mil e oitocentos reais</b>						

**Valor Total da Proposta: R\$ 22.800,00 ( Vinte e Dois Mil e Oitocentos Reais)**

Proponente: E R Indústria e Comércio Eireli - ME

Endereço: Rua Sebastião Regis, 1176, Aeroporto, Juazeiro do Norte-CE, CEP 63020-840

CNPJ Nº 21.253.681/0001-70

Data de Abertura: 03/04/2019

Horário de Abertura: 09:00:00 hrs

Prazo de Entrega: Conforme edital e Contrato

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Juazeiro do Norte-CE, 03 de abril de 2019.

  
E.R. Indústria e Comércio Eireli - ME

CNPJ: 21.253.681/0001-70

**E. R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME**  
**CNPJ: 21.253.681/0001-70**  
Rua Sebastião Regis Nº 1176  
Aeroporto - CEP: 63-020-840  
JUAZEIRO DO NORTE - CE



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA, ESTADO DO CEARÁ,**  
 PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI N° 8.666/93 E LEI N° 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO N° 2019.03.15.2  
 DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.  
 ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.  
**OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROUPAS, CALÇADOS, ACESSÓRIOS E PRODUTOS DE CAMA, MESA E BANHO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARBALHA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS NO ABAIXO.**

**PROPOSTA CONSOLIDADA**

**LOTE 03: BATAS E JALECOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA/ MODELO	VALORES R\$ UNITÁRIO	VALORES R\$ TOTAL
1	BATAS 100% ALGODAO SEM MANGA, MODELO A ESCOLHER, TAMANHOS VARIADOS	UNID	100	NUNES CONFECÇÕES	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
2	BATAS PARA PREVENÇÃO E PARA EXAMES DIVERSOS EM TÊCIDOS 100% ALGODÃO BRANCA, OU ESTAMPADA (A ESCOLHER PELA GESTAO)	UNID	500	NUNES CONFECÇÕES	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
3	JALECO BRANCO OU ESTAMPADO (ESTAMPA A ESCOLHER PELA GESTAO) MANGA LONGA	UNID	150	NUNES CONFECÇÕES	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
<b>TOTAL</b>	<b>VINTE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS</b>				<b>R\$</b>	<b>20.850,00</b>

**LOTE 05: BONÉS E CHAPEUS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA/ MODELO	VALORES R\$ UNITÁRIO	VALORES R\$ TOTAL
1	BANDANA PARA CABEÇA PARA PRENDER CABELO ADULTO E INFANTIL	UNID	1000	NUNES CONFECÇÕES	R\$ 6,17	R\$ 6.170,00
2	BONÉ COM ABA EM TÊCIDO BRIM COM REGULADORES DE METAL E COM LOGOMARCA DO MUNICIPIO E DA SECRETARIA DE SAUDE EM SILK SCREEN	UNID	120	NUNES CONFECÇÕES	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
3	CHAPÉU COM ABA EM BRIM NA COR AZUL ROYAL 100% ALGODÃO, COM REGULADOR DE TAMANHO E LOGOMARCA DO MUNICIPIO EM SILK SCREEN	UNID	150	NUNES CONFECÇÕES	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
4	TOUCA ESTAMPADA (ESTAMPA A ESCOLHER PELA GESTÃO)	UNID	150	NUNES CONFECÇÕES	R\$ 6,50	R\$ 975,00
<b>TOTAL</b>	<b>DEZ MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS</b>				<b>R\$</b>	<b>10.820,00</b>

Handwritten signature and stamp. The stamp includes the text "FABRICA" and "RUBRICA". There is also a circular stamp with the text "MUNICIPIO DE BARBALHA" and "SECRETARIA DE SAUDE".



LOTE 10: CORTINAS E FRONHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA/ MODELO	VALORES R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CORTINA EM CORES E ESTAMPAS VARIADAS (A ESCOLHER PELA GESTÃO)	M2	200	NUNES CONFECÇÕES	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
2	FRONHA PARA TRAVESSEIROS BRANCA 100% ALGODÃO	PAR	100	NUNES CONFECÇÕES	R\$ 7,90	R\$ 790,00
<b>TOTAL</b>	<b>OITO MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS</b>				<b>R\$</b>	<b>8.790,00</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA** ..... **R\$ 40.460,00**  
**QUARENTA MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS**

PROponente: M DA S N ARAÚJO – ME  
 Endereço: RUA JOSE DUARTE BONFIM, Nº 37, PEDRINHAS, JUAZEIRO DO NORTE-CE, CEP: 63.018-010  
 CNPJ: 24.745.807/0001-11  
 DATA DA ABERTURA: 03/04/2019  
 HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00:00  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

JUAZEIRO DO NORTE, 03 DE ABRIL DE 2019

*Leonardo Duarte de Macedo*

CNPJ  
**24.745.807/0001-11**  
**M. DA S. N. ARAUJO - ME**  
 Rua José Duarte Bonfim Nº 37  
 Pedrinhas - CEP: 63.018-010  
 JUAZEIRO DO NORTE - CE



**FIO KARIRI**  
**PROPOSTA CONSOLIDADA**



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA, ESTADO DO CEARÁ.**

Pela presente **DECLARAMOS** inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO Nº 2019.03.15.2**.

**DECLARAMOS** ainda, que **não ocorreu fato** que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

**ASSUMIMOS O COMPROMISSO** de bem e fielmente fornecer os **PRODUTOS/BENS** especificados no anexo I, caso sejamos vencedor da presente Licitação.

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROUPAS, CALÇADOS, ACESSÓRIOS E PRODUTOS DE CAMA, MESA E BANHO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARBALHA/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo**

LOTE 06 - BOLSAS E MOCHILAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOLSA confeccionada com lona locomotiva 100% algodão com tratamento impermeabilizante com repelência a água na cor amarela medindo 40x35x20 cm (comprimento x altura x largura) internamente com divisórias no meio e com bolso frontal medindo 25x15x0,5cm (comprimento altura x largura) alça de nylon de 25mm de largura fio de 1mm contorno de nylon de 200mm de largura de fio de 2mm regulador de altura de ferro no feche costura de bolsa em fio de nylon 60mm, logomarca do município e da secretaria de saúde em silkscreen	UND	20	FIO KARIRI	60,00 sessenta reais	1.200,00 mil e duzentos reais
2	BOLSA porta materiais com alça para conferências municipais tamanhos 40x30cm em lona 600 com repartição zíper e com silkscreen 30x20(01) uma cor	UND	500	FIO KARIRI	30,00 trinta reais	15.000,00 quinze mil reais
3	MOCHILA confeccionada em nylon 600 na cor azul Royal com duas divisória alças reguladores traseiros no tamanho 40x30 com logo marca do município em silkscreen	UND	150	FIO KARIRI	38,00 trinta e oito reais	5.700,00 cinco mil e setecentos reais
4	MOCHILA TIPO SACO em micro fibra com alças em cordão personalizada em silkscreen	UND	2400	FIO KARIRI	7,00 sete reais	16.800,00 dezesseis mil e oitocentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$</b>						<b>38.700,00</b>
<b>TRINTA E OITO MIL E SETECENTOS REAIS</b>						

LOTE 08 - CALÇADOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOTA TIPO SETE LEGUA cano longo em borracha na cor preta tamanho de 36 ate 44	PAR	20	BRAVO	30,00 trinta reais	600,00 seiscentos reais
2	SAPATO DE COURO cano curto tipo botinha de amarrar confeccionado em couro legitimo cano forrado acolchoado com espuma e tecido anti-transparente na parte frontal possui ilhoes para facilitar o calçamento e com reforço na parte lateral do calcanhar e palmilha de couro solado de borracha resistente alta temperaturas (300°C) totalmente costurado maior conforto na cor preta com numeração de 35 ao 44	PAR	33	BRAVO	60,00 sessenta reais	1.980,00 mil novecentos e oitenta reais
3	SAPATO DE COURO cano curto tipo botinha de amarrar confeccionado em couro legitimo cano forrado acolchoado com espuma e tecido anti-transparente na parte frontal possui ilhoes para facilitar o calçamento e com reforço na parte lateral do calcanhar e palmilha de couro solado de borracha resistente alta temperaturas (300°C) totalmente costurado maior conforto na cor branca com numeração de 35 ao 44	PAR	20	BRAVO	60,00 sessenta reais	1.200,00 mil e duzentos reais
4	TÊNIS ESPORTIVA em couro ou material sintético vulcanizado com costuras resistentes solado emborrachado ante derrapante e flexível forro de colarinho com tecido stretch com espessura 3,0 acolchoado com colarinho de espessura de poliuretano de alta densidade e com espessura 10mm com palmilha antimicrobica com cadarço frontal com biqueira e ponteira em borracha na cor cinza ou preta nos tamanhos 32 ao 44	PAR	150	RECBOLL	60,12 sessenta reais e doze centavos	9.018,00 nove mil e dezoito reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08 R\$</b>						<b>12.798,00</b>
<b>DOZE MIL SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS</b>						

=====

**RACHEL FERREIRA GONÇALVES - ME, CNPJ (MF) nº 07.775.876/0001-59**  
Rua DA INDEPENDÊNCIA 650, bairro NOVA ESPERANÇA, CEP 63.185 000, FARIAS BRITO/CE  
E-mail [fiokariri@gmail.com](mailto:fiokariri@gmail.com), telefone (88)99648-5667

**RACHEL FERREIRA GONÇALVES - ME**  
Rachel Ferreira Gonçalves  
CPF: 845.092.793-53  
Sócia - Administradora





**LOTE 11 - ITENS DIVERSOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CINTO EM NYLON dupla face com fivela niquelada com 1,20m de comprimento na cor preta	UND	120	FIO KARIRI	19,00 dezenove reais	2.280,00 dois mil, duzentos e oitenta reais
2	FORRO PARA BIOMBO em cores e estampas variadas (a escolher pela gestão)	UND	50	FIO KARIRI	37,30 trinta e sete reais e trinta centavos	1.865,00 mil oitocentos e sessenta e cinco reais
3	GUARDA CHUVA abertura automática vareta de (8x68 5 cm) e sub vareta em fibra de vidro cabo emborrachado preto tecido 100% poliéster que oferece boa proteção solar 1,20m de diâmetro aberto	UND	150	UMBRELLAS	24,00 vinte e quatro reais	3.600,00 três mil e seiscentos reais
4	TRAVESSEIRO	UND	30	FIO KARIRI	36,80 trinta e seis reais e oitenta centavos	1.104,00 mil cento e quatro reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$</b>						<b>8.849,00</b>
<b>OITO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS</b>						
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$</b>						<b>60.347,00</b>
<b>SESENTA MIL TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS</b>						

**DECLARO** para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas com material e mão de obra, bem como, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, fretes e deslocamentos de pessoal e quaisquer outras despesas.

**PROPONENTE: RACHEL FERREIRA GONÇALVES - ME**

**ENDEREÇO:** RUA DA INDEPENDENCIA Nº 650, BAIRRO NOVA ESPERANÇA, CEP 63.185-000, FARIAS BRITO/CE

E-mail: [fiokariri@gmail.com](mailto:fiokariri@gmail.com) Telefone 88 99648-5667

**CNPJ (MF): Nº 07.775.876/0001-59**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.189.758-2**

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 23001732**

**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias**

**BANCO DO BRASIL S/A**

**AGÊNCIA Nº 4552-7**

**C/c nº 12.477-X**

**Farias Brito/CE, 03 de Abril de 2019.**

*Rachel Ferreira Gonçalves*

**RACHEL FERREIRA GONÇALVES-ME**

**CNPJ Nº 07.775.876/0001-59**

**RACHEL FERREIRA GONÇALVES**

**CPF Nº 845.092.793-53**

**SOCIA ADMINISTRADORA**

=====  
**RACHEL FERREIRA GONÇALVES - ME, CNPJ (MF) nº 07.775.876/0001-59**

Rua DA INDEPENDÊNCIA 650, bairro NOVA ESPERANÇA, CEP 63.185 000, FARIAS BRITO/CE

E-mail [fiokariri@gmail.com](mailto:fiokariri@gmail.com), telefone (88)99648-5667



# COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA/CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.15.2  
ABERTURA DIA 03/04/2019 ÀS 09h: 00min

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROUPAS, CALÇADOS, ACESSÓRIOS E PRODUTOS DE CAMA, MESA E BANHO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARBALHA/CE.**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n. 8.666/93 e suas posteriores alterações e a Lei 10.520/02, bem como as cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão Nº 2019.03.15.2.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre objeto desta licitação, que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação.

## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 01 – BLUSAS E CAMISETAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
0001	Blusa em malha pv com 65% de viscose e 35% poliéster, gola tipo V manga curta, na cor branca com logomarca do município em silk screen tamanhos pp, p, m, g, gg e xg.	150	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
0002	Blusa em malha pv com 65% de viscose e 35% poliéster, gola redonda manga curta, na cor branca com logomarca do município em silk screen tamanhos pp, p, m, g, gg e xg.	2.000	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
0003	Blusa em malha pv com 65% de viscose e 35% poliéster, gola redonda manga longa, na cor branca com logomarca do município em silk screen tamanhos pp, p, m, g, gg e xg.	300	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
0004	Camisa branca, manga curta confeccionada em meia 100% algodão com gramadura 150 g/m, gola em malha sanfonada tipo ribana, composta 100% algodão com gramatura 220 g/m <sup>2</sup> , com 2 cm de largura, barra de manga com 2,0 cm de largura, costurada com 2 agulhas. As demais partes da peça deverão ser costuradas em máquina orveloque, linha de costura 120 100% poliéster, estampada com logo do evento/atividade ação em silk screen, na frente centralizado, medindo 11 cm de altura por 20 cm de largura as gramaduras dos tecidos utilizados	2.500	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 11,00	R\$ 27.500,00

**JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME**

RUA: Chico Sales854 - Imaculada Conceição  
CEP 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7

2/34



# COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS

	<i>podem variar em até 5% tamanhos P, M, G, GG e XG.</i>					
0005	Camisa gola polo manga curta com bolso na frente confeccionado em brim 100% algodão 260 cm <sup>2</sup> acabamento especial na cor cáqui. Com logomarca do município e secretaria de saúde em silk screen. Tamanho do p, m, g, gg e xg.	120	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
0006	Camisa manga longa com bolso na frente confeccionado em brim 100% algodão 260 cm <sup>2</sup> acabamento especial na cor cáqui. Com logomarca do município e secretaria de saúde em silk screen. Tamanho do p, m, g, gg e xg.	20	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
0007	Camisa polo em algodão penteado, cores variadas, com gola em PA (poliéster e algodão) com 02 (dois) botões, manga curta com acabamento em PA (poliéster e algodão), com estampa em silk screen da logo do evento/atividade/ação, aplicação na altura do peito esquerdo de quem veste no tamanho 4,5x0,8 cm tamanhos p, m, g, gg e xg.	100	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
<b>VALOR TOTAL – CINQUENTA E NOVE MIL REAIS</b>						<b>R\$ 59.000,00</b>

## LOTE 07 – TOALHAS E LENÇÓIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
0001	Lençol para berço 100% algodão com elástico branco ou estampado (escolher pela gestão).	20	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 30,00	R\$ 600,00
0002	Lençol para berço 100% algodão sem elástico branco ou estampado (escolher pela gestão).	20	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 12,00	R\$ 240,00
0003	Lençol para cobrir branco tamanho solteiro 100% algodão sem elástico.	100	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
0004	Lençol para cobrir cama tamanho solteiro com elástico branco 100% algodão.	100	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
0005	Lençol para maca com tecido 100% algodão branco com elástico com logomarca do município.	500	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
0006	Lençol para mesa ginecológica com tecido 100% algodão branco com elástico com logomarca do município.	500	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
0007	Toalha de banho branca felpuda com logomarca da prefeitura bordada.	100	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
0008	Toalha de rosto branca felpuda com logomarca da prefeitura bordada.	100	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 6,00	R\$ 600,00
0009	Toalha para mesa de cozinha com 4 cadeiras (redonda e quadrada) – cores e estampas a escolher pela gestão.	100	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
0010	Toalha para bandeja com bico de crochê toda branca tamanhos e modelos variados a escolher pela gestão.	100	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 5,00	R\$ 500,00
<b>VALOR TOTAL – VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA REAIS</b>						<b>R\$ 22.540,00</b>

**JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME**

RUA: Chico Sales 854 - Imaculada Conceição  
CEP 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7

2/3 NP



# COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS

Cotamos para o objeto em licitação o valor global de R\$ 81.540,00 (Oitenta e um mil e quinhentos e quarenta reais).

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Prazo de entrega: (Conforme Edital e Contrato).

Local de entrega: (Conforme Edital e Contrato).

Pagamento: (Conforme Edital e Contrato).

Garantia: (Conforme Edital e Contrato).

Vigência: (Conforme Edital e Contrato).



**EMPRESA: JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO – ME**

**CNPJ Nº 07.953.928/0001-30.**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.709221-7**

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1890**

**RUA CHICO SALES, Nº 854, CANINDÉ, CE**

**CEP: 62.700-000.**

**Canindé - CE, 04 de abril de 2019.**

*Renato Freire Caetano Filho*

**JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO – ME**

**CNPJ: 07.953.928/0001-30**

**RENATO FREIRE CAETANO FILHO**

**RG: 35022112000 SSP/CE**

**CPF: 879.296.863-53**

**PROCURADOR**

**JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME**

**RUA: Chico Sales 854 - Imaculada Conceição**

**CEP 62700-000 Canindé - Ce**

**CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7**

*3/31/19*

## OUTROS

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso do 1º Adendo ao Edital - Tomada de Preços Nº 2019.04.01.02-DEMUTRAN**  
 Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Juazeiro do Norte/CE, em atendimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público para conhecimento dos interessados que foi realizada alteração no Edital da Tomada de Preços Nº 2019.04.01.02-DEMUTRAN cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução de pavimentação asfáltica na Avenida José Bezerra, no trecho compreendido entre a Av. Virgílio Távora e a Rua Rui Barbosa, visando atender as necessidades do Departamento Municipal de Trânsito de Juazeiro do Norte/CE, publicado no: (1) DOU do dia 05/04/2019, Nº 66, seção 3, página 209; (2) DOE/CE do dia 05/04/2019, Ano XI, Nº 065, Série 3, página 150 e (3) Jornal O Povo do dia 05/04/2019, página 16; (4) Diário Oficial do Município de Juazeiro do Norte/CE do dia 05/04/2019, página 05; ao qual houve mudança no cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e especificações técnicas, memorial de cálculo e planilha orçamentária do projeto básico, nas parcelas de maior relevância, valores da garantia da proposta global estimado do edital, e ainda na data de recebimento e abertura dos envelopes com os documentos de habilitação e propostas de preços, em atendimento ao Art. 21, § 4º, da Lei nº 8.666/93, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido. Para tanto, a sessão anteriormente agendada para o dia 23/04/2019, às 09h00min, fica adiada para acontecer no dia 30/04/2019, às 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitações localizada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz – Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro – CEP: 63.010-010 – Juazeiro do Norte, Ceará. O adendo se encontra disponível no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h às 12h e das 14h às 17h e no site do TCE/CE: <http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/>. Juazeiro do Norte/CE, 11 de abril de 2019. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

\*\*\* \*\*

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão nº 2019.03.15.2.** O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do processo licitatório modalidade Pregão nº 2019.03.15.2 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedor(es) – E R Industria e Comercio EIRELI, vencedor(a) junto ao lote 02 com proposta final no valor global de R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais); Janael José Soares Cordeiro - ME, vencedor(a) junto aos lotes 01 e 07 com proposta final no valor global de R\$ 81.540,00 (oitenta e um mil quinhentos e quarenta reais); M da S N Araújo - ME, vencedor(a) junto aos lotes 03, 05 e 10 com proposta final no valor global de R\$ 40.460,00 (quarenta mil quatrocentos e sessenta reais); Rachel Ferreira Gonçalves - ME, vencedor(a) junto aos lotes 06, 08 e 11 com proposta final no valor global de R\$ 60.350,00 (sessenta mil trezentos e cinquenta reais) e Uilian Gonçalves Neto - ME, vencedor(a) junto aos lotes 04 e 09 com proposta final no valor global de R\$ 20.291,88 (vinte mil duzentos e noventa e um reais e oitenta e oito centavos). As empresas vencedoras foram declaradas Habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Sendo que a empresa M da S N Araújo – ME apresentou restrições junto a Receita Federal e Previdência Social, sendo concedido a mesma o prazo legal previsto em lei para apresentação da sua certidão devidamente atualizada, por se tratar de Microempresa. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/Ce, no horário de 09:00 às 15:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 03 de abril de 2019. Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves – Pregoeiro(a) Oficial do Município.

\*\*\* \*\*

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Extrato de Dispensa de Licitação.** O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Benedito, em cumprimento da ratificação procedida pela Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação do Município de São Benedito, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação nº. 04.001/2019-DP - Chamada Pública. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE; Favorecidos de acordo com o critério de prioridade previsto no item 5 do Instrumento Convocatório de Chamada Pública: Cooperativa Agropecuária dos Produtores Orgânicos da Ibiapaba - COAPOI, CNPJ Nº. 25.935.160/0001-53, representada por seu Presidente, Sr. João Costa Gomes, inscrito no CPF sob o nº 264.617.493-49, com valor de R\$ 72.898,50 (setenta e dois mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos) e Cooperativa de Produção da Agricultura Familiar e Bio Combustível do Estado do Ceará, CNPJ.: 08.769.912/0001-34, representada por sua Presidente, Sra. Antônia Alves Souza, inscrita no CPF sob o nº 346.222.683-53, com valor de R\$ 221.669,00 (duzentos e vinte e um mil, seiscentos e sessenta e nove reais). Fundamento Legal: art. 14, § 1º da Lei Federal nº 11.947/2009. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela Ordenadora Despesa da Secretaria de Educação, Srª. Lucia de Fátima Gonçalves de Paula. São Benedito-CE, 03 de Abril de 2019. Edson Cleiton Pereira Sousa- Presidente da CPL.

\*\*\* \*\*

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado de Julgamento de Habilitação - Concorrência Pública Nº. 2019.02.13.03.** A Comissão Permanente de Licitação Municipal torna público o Resultado de Julgamento da Habilitação da Concorrência Pública acima, cujo objeto: continuação da construção de 01(uma) Escola de 12 salas Padrão FNDE na Sede do Município de Tejuçuoca. Empresas Participantes/Habilitadas; Pirâmide Construções LTDA; Construtora Martins Projetos EIRELI – EPP; ABRAY Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI – EPP; CONFAHT Construtora Holanda LTDA; Construtora Monte Carmelo LTDA – EPP; Guanabara Construções Transportes e Serviços EIRELI – ME; Construtora Nova Hidrolândia EIRELI – ME; Construtora Beija-Flor LTDA EPP; Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; LIT Empreendimentos e Serviços LTDA; Seg Norte Construções e Serviços EIRELI; Nocal Estruturas e Construções LTDA. Empresas/Inabilitadas: Monte e Silva Construções LTDA, Dinamic Serviços EIRELI ME, PRE 9 Construções e Empreendimentos Imobiliários LTDA, Leonardo Silva Viana EIRELI, W.U Construções e Serviços EIRELI EPP, KG Construções EPP; MM Locações e Serviços EIRELI – ME. Fica aberto o prazo recursal de acordo com a Lei 8.666/93, Art. 109, inciso I, alínea "a". Após cumprido o prazo caso não haja manifesto de recurso os envelopes de proposta será aberto no dia 24 de Abril de 2019 às 09hs. Mais informações junto a Comissão de Licitação, no endereço Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro. Tejuçuoca/Ce, 11 de Abril de 2019 – Lourenço Silva Abreu – Presidente da Comissão de Licitação.

\*\*\* \*\*

**Estado do Ceará - Câmara Municipal de Russas - Decreto Legislativo Nº 001/2019 - Russas-Ce, 26 de Fevereiro de 2019.** Dispõe sobre o julgamento das contas de Governo do Exercício Financeiro de 2011 do Município de Russas de responsabilidade de Raimundo Cordeiro de Freitas e adota outras faço saber que a Câmara Municipal de Russas Aprovou e eu, Presidente da Mesa Diretora promulgo o presente Decreto Legislativo. Art. 1º Fica aprovada a Prestação de Contas Anuais da Prefeitura Municipal de Russas, exercício de 2011, de Responsabilidade do Senhor Raimundo Cordeiro de Freitas, em desacordo com o Parecer Prévio nº 17/2018, de 03 de abril de 2018, relativo ao Processo nº 7354/2012, emitido pelo então Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará. Parágrafo único. O Parecer Prévio e respectivo Processo, referidos no caput deste artigo, referidos no caput deste artigo, ficarão Legislativo. Art. 2º A Prestação de Contas e o Parecer Prévio, referidos no caput do Art. 1º, a contar da data da publicação deste Decreto Legislativo, ficarão à disposição de qualquer cidadão para exame e apreciação, na Câmara de Vereadores, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, conforme determina o § 3º, do Art. 31, da Constituição Federal. Art. 3º A rejeição deste texto legal equivale à rejeição das contas do administrador municipal acima mencionado, relativas ao exercício de 2011. Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. Publique-se e Cumpra-se. Câmara Municipal de Russas - CE, em 26 de fevereiro de 2019. Nathizael Gonçalves Leandro - Presidente da Câmara Municipal de Russas-Ce.

\*\*\* \*\*

**J. MACÊDO S.A. COMPANHIA ABERTA - CVM 2115-6 - CNPJ: 14.998.371/0001-19 - NIRE: 23.3.0002679-9 - Assembleia Geral Ordinária - Edital de Convocação** - Ficam convocados os senhores Acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada, em primeira convocação, no dia 26 de abril de 2019, às 10h, na sede da Companhia, localizado na Rua Benedito Macêdo nº 79, Cais do Porto, Fortaleza, Ceará, CEP 60.180-900, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) Aprovar o Relatório Anual da Administração e as Demonstrações Financeiras acompanhadas do Relatório dos Auditores Independentes, referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2018; (ii) Propor a destinação do lucro líquido do exercício encerrado em 31 de dezembro de 2018; (iii) Fixar o montante anual global da remuneração dos administradores; (iv) Eleger membros do Conselho de Administração da Companhia, para mandatos de dois anos. Os documentos pertinentes à ordem do dia, a serem analisados ou discutidos na Assembleia, acham-se disponíveis na sede da Companhia, bem como na página da CVM na rede mundial de computadores e na B3 – Brasil, Bolsa, Balcão. O Acionista ou o seu representante legal deverá comparecer a Assembleia Geral munido de documento de identidade, comprovando sua condição de acionista, nos termos do art. 126 da Lei nº 6.404/76 e, no caso de representação, do respectivo instrumento de mandato que deverá ser depositado com antecedência mínima de 48 horas na sede da Companhia, na forma do Estatuto Social. Fortaleza, 10 de abril de 2019. Amarílio Proença de Macêdo - Presidente do Conselho de Administração.

\*\*\* \*\*







## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) Pregão nº 2019.03.15.2, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICO** o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es), a saber: a empresa/pessoa física E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI inscrito no CNPJ nº 21.253.681/0001-70 classificado(a) no(s) Lote 02 - Calças, no valor global de R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil oitocentos reais), JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME inscrito no CNPJ nº 07.953.928/0001-30 classificado(a) no(s) Lote 01 - Blusas e Camisetas, no valor global de R\$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais), Lote 07 - Toalhas e Lençóis, no valor global de R\$ 22.540,00 (vinte e dois mil quinhentos e quarenta reais), M DA S N ARAÚJO - ME inscrito no CNPJ nº 24.745.807/0001-11 classificado(a) no(s) Lote 03 - Batas e Jalecos, no valor global de R\$ 20.850,00 (vinte mil oitocentos e cinquenta reais), Lote 05 - Bonés e Chapéus, no valor global de R\$ 10.820,00 (dez mil oitocentos e vinte reais), Lote 10 - Cortinas e Fronhas, no valor global de R\$ 8.790,00 (oito mil setecentos e noventa reais), RACHEL FERREIRA GONÇALVES - ME inscrito no CNPJ nº 07.775.876/0001-59 classificado(a) no(s) Lote 06 - Bolsas e Mochilas, no valor global de R\$ 38.700,00 (trinta e oito mil setecentos reais), Lote 08 - Calçados, no valor global de R\$ 12.798,00 (doze mil setecentos e noventa e oito reais), Lote 11 - Itens Diversos, no valor global de R\$ 8.849,00 (oito mil oitocentos e quarenta e nove reais) e UILIAN GONÇALVES NETO - ME inscrito no CNPJ nº 09.147.164/0001-10 classificado(a) no(s) Lote 04 - Outras Vestimentas, no valor global de R\$ 12.941,88 (doze mil novecentos e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos), Lote 09 - Garrafas Personalizadas, no valor global de R\$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais), conforme mapa comparativo acostado



**Prefeitura Municipal de Barbalha**  
**Governo Municipal**  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81

1236  
mtA

*aos autos.*

*Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.*

*Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.*

*Ciência aos interessados.*

*Publique-se.*

*Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha - CE, 16 de Abril de 2019.*

---

*Pollyanna Callou de Moraes Dantas*  
*Ordenador(a) de Despesas*  
*Secretaria Municipal de Saúde*





**Estado do Ceará**  
**Prefeitura Municipal de Barbalha**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.** Pregão nº 2019.03.15.2. **Objeto:** Aquisição de roupas, calçados, acessórios e produtos de cama, mesa e banho destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. **Licitante(s) Vencedor(es):** o licitante E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI inscrito no CNPJ nº 21.253.681/0001-70 classificado(a) no(s) Lote 02 - Calças, no valor global de R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil oitocentos reais), JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME inscrito no CNPJ nº 07.953.928/0001-30 classificado(a) no(s) Lote 01 - Blusas e Camisetas, no valor global de R\$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais), Lote 07 - Toalhas e Lençóis, no valor global de R\$ 22.540,00 (vinte e dois mil quinhentos e quarenta reais), M DA S N ARAÚJO - ME inscrito no CNPJ nº 24.745.807/0001-11 classificado(a) no(s) Lote 03 - Batas e Jalecos, no valor global de R\$ 20.850,00 (vinte mil oitocentos e cinquenta reais), Lote 05 - Bonés e Chapéus, no valor global de R\$ 10.820,00 (dez mil oitocentos e vinte reais), Lote 10 - Cortinas e Fronhas, no valor global de R\$ 8.790,00 (oito mil setecentos e noventa reais), RACHEL FERREIRA GONÇALVES - ME inscrito no CNPJ nº 07.775.876/0001-59 classificado(a) no(s) Lote 06 - Bolsas e Mochilas, no valor global de R\$ 38.700,00 (trinta e oito mil setecentos reais), Lote 08 - Calçados, no valor global de R\$ 12.798,00 (doze mil setecentos e noventa e oito reais), Lote 11 - Itens Diversos, no valor global de R\$ 8.849,00 (oito mil oitocentos e quarenta e nove reais) e UILIAN GONÇALVES NETO - ME inscrito no CNPJ nº 09.147.164/0001-10 classificado(a) no(s) Lote 04 - Outras Vestimentas, no valor global de R\$ 12.941,88 (doze mil novecentos e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos), Lote 09 - Garrafas Personalizadas, no valor global de R\$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 – Pollyanna Callou de Moraes Dantas - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Saúde.

**Data da Homologação:** 16 de Abril de 2019.



Prefeitura Municipal de Barbalha  
Governo Municipal  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81

1238  
m

## **CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO**

Certifico para os devidos fins que, foi publicado através de Afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato referente a **HOMOLOGAÇÃO** do(a) **Pregão nº 2019.03.15.2**, cujo(s) vencedor(es) foi(ram) a(s) empresa(s)/pessoa(s) física(s): E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME, M DA S N ARAÚJO - ME, RACHEL FERREIRA GONÇALVES - ME e UILIAN GONÇALVES NETO - ME.

Barbalha/CE, 16 de Abril de 2019.

Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves  
Responsável pela Publicação



**Prefeitura Municipal de Barbalha**  
**Governo Municipal**  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81

1274  
A

**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2019.03.15.2. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI. Objeto: Aquisição de roupas, calçados, acessórios e produtos de cama, mesa e banho destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil oitocentos reais). Vigência Contratual: 31/12/2019. Signatários: Pollyanna Callou de Moraes Dantas e Eliane Maria de Macedo.

Data de Assinatura do Contrato: 17 de Abril de 2019.



**Prefeitura Municipal de Barbalha**  
**Governo Municipal**  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81

1279  
A

**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2019.03.15.2. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME. Objeto: Aquisição de roupas, calçados, acessórios e produtos de cama, mesa e banho destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 81.540,00 (oitenta e um mil quinhentos e quarenta reais). Vigência Contratual: 31/12/2019. Signatários: Pollyanna Callou de Moraes Dantas e Janael José Soares Cordeiro.

Data de Assinatura do Contrato: 17 de Abril de 2019.



**Prefeitura Municipal de Barbalha**  
**Governo Municipal**  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81

1276  
MA

**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2019.03.15.2. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física M DA S N ARAÚJO - ME. Objeto: Aquisição de roupas, calçados, acessórios e produtos de cama, mesa e banho destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 40.460,00 (quarenta mil quatrocentos e sessenta reais). Vigência Contratual: 31/12/2019. Signatários: Pollyanna Callou de Moraes Dantas e Maiara da Silva Nunes Araújo.

Data de Assinatura do Contrato: 17 de Abril de 2019.



**Prefeitura Municipal de Barbalha**  
**Governo Municipal**  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81

1277  
A

**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2019.03.15.2. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física RACHEL FERREIRA GONÇALVES - ME. Objeto: Aquisição de roupas, calçados, acessórios e produtos de cama, mesa e banho destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 60.347,00 (sessenta mil trezentos e quarenta e sete reais). Vigência Contratual: 31/12/2019. Signatários: Pollyanna Callou de Moraes Dantas e Rachel Ferreira Gonçalves.

Data de Assinatura do Contrato: 17 de Abril de 2019.



**Prefeitura Municipal de Barbalha**  
**Governo Municipal**  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81

1278  
[Handwritten signature]

**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato. Pregão N° 2019.03.15.2. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física UILIAN GONÇALVES NETO - ME. Objeto: Aquisição de roupas, calçados, acessórios e produtos de cama, mesa e banho destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 20.291,88 (vinte mil duzentos e noventa e um reais e oitenta e oito centavos). Vigência Contratual: 31/12/2019. Signatários: Pollyanna Callou de Moraes Dantas e Uilian Gonçalves Neto.

Data de Assinatura do Contrato: 17 de Abril de 2019.




## CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

### EXTRATO DE CONTRATO

Certifico para os devidos fins, que foi(ram) publicado(s) através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o(s) Extrato(s) referente(s) ao(s) CONTRATO(S) firmado(s) entre a Prefeitura Municipal de Barbalha e a(s) empresa(s)/pessoa(s) física(s) vencedora(s) junto ao(à) Pregão nº 2019.03.15.2.

Barbalha/CE, 17 de Abril de 2019.

  
\_\_\_\_\_  
Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves  
Responsável pela Publicação